Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 10 de março de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 108, aprovado em Sessão Ordinária de 24/02/2025, através do

qual solicita: “para que realize estudos de viabilidade para a implantação de um

serviço de locação de guarda chuvas, nos pontos de parada de ônibus, nos moldes

da cidade de Sorocaba, projeto que poderia beneficiar a população local, oferecendo

uma solução prática e gratuita para os períodos de chuva e incentivando o uso de

tecnologias sustentáveis.”.

Informamos que será realizada a avaliação das modalidades existentes de

contratação no mercado e a viabilidade econômica na contratação deste tipo de

serviço sem gerar custos adicionais para a Administração Municipal.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-03-10T17:21:54-0300